5 Kopiaibuch des herrn konsuls Becker, Gelnhausen. Auszug in Hundeshagens sammlung, Cassel. Verz.: Warhaffte und wohlgegründete Vorstellung, dass Gelnhausen eine Reichs-Stadt geblieben 25.

308. Die richter des Mainzer stuhles entscheiden die klage des 1338
aug. 13.
stiftes s. Peter zu Mainz gegen das kloster Seligenstadt wegen eines
10 zehntens von gütern zu Horbach und Willmundsheim zu gunsten
des Mainzer stiftes. (Mainz) 1338 august 13.

In nomine domini, amen. Indices sancte Moguntinensis sedis
universis Christifidelibus presentes litteras inspecturis, salutem in eo,
qui est omnium vera salus. Noveritis, quod cum syndicus seu pro-
15 curator decani et capituli ecclesie sancti Petri extra muros Magun-
tinenses procuratorio seu sindicatorio nomine et pro ipsis religiosos
viros abbatem et conventum monasterii in Selgenstad coram nobis
traxisset in causam, libellum ipsis reis obtulit in hec verba: Indices
sancte Maguntinensis sedis, proposuit iniuriam coram vobis 1) syndicus
20 seu procurator decani et capituli ecclesie sancti Petri extra muros
Maguntinenses procuratorio seu sindicatorio nomine et pro ipsis contra
religiosos viros abbatem et conventum monasterii in Selgenstad, quod
idem rei tenentur iure perpetuo in quibusdam bonis 2), agris et terris
aliis specificandis in processu cause, ad oculum singulis annis ipsis
25 actoribus solvere denegant et denegarunt indebite iam tribus annis
et ultra continuis elapsis sepius requisiti. Quare petivit nomine quo
supra eosdem reos sepefatis actoribus ad solvendum huiusmodi census
neglecti preacti temporis ex causis premissis per nostram diffinitivam
sententiam condemnari. Lite igitur super huiusmodi petitione legitime
30 contestata et iurato de calumpnia a partibus 3), hinc inde posito et
responso ac testibus quibusdam productis et iuratis receptis ac eorum
dictis in scriptis redactis et sigillis nostrorum commissariorum seu
examinatorum super hoc deputatorum interclusis demum ex parte pro-
curatoris dictorum actorum quadam alia petitione tenoris qui sequitur
35 proposita: Domine, ex quo in causa dominorum meorum ecclesie sancti
Petri Moguntinensis contra abbatem et conventum monasterii in Selgen-
stad nondum est in causa conclusum, protestor et propono ego Petrus
ipsorum syndicus, quod in quantum ipsorum dominorum meorum libellus

1) »nobis« vorl.

2) die vorlage wiederholt »bonis«.

3) »aptibus« vorl.

seu peticio videretur inferre vel inferret iudicium petitionum, quod illud exnunc suspendo et solo possessorio pro ipsis agere volo et ago, petens restitutionem cum subtractu annuo censu cum litis expensis, inpetitione, expresso eo, quod ipsi mei domini et eorum ecclesia sancti Petri predicta diucius fuit in possessione pacifica vel quasi eum percipiendi a reis predictis, quem sibi tredecim annis subtraxerunt, eum asserentes indebitum, eandem ecclesiam sancti Petri temere spoliando et petens, ut pronunciet ipsos meos dominos fore fovendos et tuendos in possessione vel quasi eadem, prout huiusmodi possessionis natura requirit de iure, maxime, cum huiusmodi suspensio petitionum iudicii 10 ipsis meis dominis liceat de iure communi, prout patet per capitulum, quod incipit »pastoralis«, positum extra in fine de causa possessionis et proprietatis etc. Contra quam petitionem et eius tenorem certis excepcionibus ex parte reorum propositis ac replicacionibus pro parte actorum ad eas factis necnon duplicacionibus et quibusdam aliis pro- 15 testacionibus hinc inde subsecutis demumque certo termino ad interloquendum super premissis statuto atque per nostram interlocutoriam non obstantibus in contrarium propositis prefata petitione pro parte actorum proposita admissa et lite¹⁾ desuper contestata iuratoque de calumpnia posito et responso ac testibus, quibus dicti actores pro sua 20 intencione uti voluerunt, productis, iuratis receptis et eorum dictis inscriptis, redactis atque sollempniter publicatis ac certis excepcionibus contra dicta et personas testium propositis, replecionibus ad eas ex parte adversa subsecutis dictisque excepcionibus et replecionibus et earum meritis per nostram interlocutoriam²⁾ in tempus diffinitive 25 sentencie nobis reservatis atque certo termino ad concludendum³⁾ vel ostendendum, quare concludi non debeat, statuto et dicto termino pro parte actorum quodam instrumento in modum probacionis exhibito ac certis excepcionibus ex parte reorum contra dictum instrumentum propositis eisdemque excepcionibus et earum meritis per nostram 30 interlocutoriam in tempus diffinitive sentencie nobis reservatis atque concluso in huiusmodi causa cum procuratoribus parcium nobiscum voluntarie concludencium necnon certo termino ad sentenciandum diffinitive statuto et in diem presentem prorogato, procuratoribus parcium presentibus et sentenciam nostram cum instancia ferri petentibus. 35 Nos igitur visis et consideratis actis et meritis cause ac equa iusticie lance libratis, quia invenimus tam per testes et instrumenta ac eciam per iuramentum in supplementum probacionum per procuratorem⁴⁾